
 
 

„On wtedy oświecił ich umysły, tak aby 
rozumieli Pisma”. 

Ale jeśli i w historię mojego życia 
osobistego wkroczył Jezus, w taki czy inny 
sposób, to również i ja jestem wezwany, aby 
o tym mówić z pokolenia na pokolenie. Bóg 
Jahwe nie jest tylko „Bogiem Abrahama, 
Izaaka i Jakuba”, ale w osobie Jezusa 
Chrystusa stał się bliskim każdemu z nas. Bo 
stał się jednym z nas. Ta bliskość 
zobowiązuje. 
Wątpliwości są sprawą ludzką, ale czy można 
mówić o wątpliwościach w świetle wiary? 
Tylko grzech zamyka drogę do światłości. 
Jezus wyzwolił nas z lęku, strach zastąpił 
nadzieją, „że w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie grzechów      
wszystkim narodom, począwszy od      

Jerozolimy”. 
___________________________________________________________________________________	
  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	
  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Jeden jest tylko Pan... 

 
„Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba...”. Jako nie–Żydzi 

nie jesteśmy w stanie do końca zrozumieć wagi i znaczenia tych, wydawałoby się 
prostych, słów. Bóg Jahwe jest głęboko związany z narodem i historią Izraela. Jest 
Panem tej historii, jest Kimś kto tę historię tworzył. Przez patriarchów, proroków, 
królów wkroczył w historię Narodu Wybranego, aby w końcu przez osobę Jezusa 
Chrystusa wkroczyć w historię całego świata. To znaczy w osobiste dzieje każdego 
człowieka. 

Ta Boża ingerencja w historię jakże jest trudna do odczytania, jeśli to nie 
jest historia moja własna. Mojego kraju, mojej rodziny, mojego miasta. I dlatego 
trudne jest dla nas do zrozumienia, że w narodzie, który był tak blisko Jahwe, 
znaleźli się tacy, którzy jego Sługę Jezusa wydali na śmierć. 

Ale czy nie jest paradoksem, i to jeszcze większym, że Jezus Chrystus, 
którego poznałem, przyjąłem i z Nim się zaprzyjaźniłem, został przeze mnie gdzieś 
zepchnięty na dalszy plan. Bo przecież słowa: „Pokutujcie więc i nawróćcie się, 
aby grzechy wasze zostały zgładzone” odnoszą się nie tylko do wydarzenia zdrady 
Jezusa z przed dwóch tysięcy lat, ale bardzo konkretnie odnoszą się do mnie, ale 
też i do ciebie, mój czytelniku. 

„Ten jest kłamcą...” Poznać Jezusa i nie zachowywać Jego przykazań, 
wydaje się, że jest to prawdziwy dramat dzisiaj chyba nie rzadki. Grzech niszczy 
naturę i najgłębszą strukturę wnętrza człowieka. Ktoś bardzo pięknie niedawno 
powiedział, że boimy się śmierci, boimy się cierpienia, ale swoich własnych 
grzechów się nie boimy. „Oczyść mnie Panie z grzechów przede mną ukrytych” 
(Ps 19,13). „Bóg jest światłością i nie ma w Nim żadnej ciemności” (1 J 1,5) – 
jestem, jesteśmy wezwani do życia w prawdziwej światłości. I co my z tym 
wezwaniem robimy? Zakopujemy skarb, rozbijamy gliniane naczynia, wysycha 
oliwa w naszych lampach... Jezus Chrystus, życie i zmartwychwstanie nasze 
przechodzi obok, a oczy nasze są na uwięzi. A jednak warto pamiętać, że nie ma 
takiego upadku, nie ma takiego odejścia, aby powrót był niemożliwy. Opowieść o 
Synu Marnotrawnym warto nosić w swoim sercu i o niej pamiętać. „O daj nam 
Panie natchnienie do wiary, która jest prawdziwą twórczością” – mawiał poeta. 
  „Wy jesteście świadkami tego”. Wiara w zmartwychwstanie oparta jest na 
świadectwie tych, którzy widzieli pusty grób i tych, którym dane było spotkać 
Zmartwychwstałego Jezusa.                                          /dokończenie na ostatniej stronie/ 
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    Intencje Mszy św. Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. W związku ze zbliżającą się pierwszą rocznicą kanonizacji św. Jana Pawła II serdecznie zapraszamy 26-go 
kwietnia (najbliższa niedziela) o godz. 19.00 do naszej katedry, na „Wieczornicę Papieską”. Podczas 
wieczornicy będzie okazja, aby przypomnieć sobie najważniejsze przesłanie papieża dotyczące świętości. 
Zwieńczeniem spotkania będzie specjalne nabożeństwo podczas którego udzielone zostanie 
błogosławieństwo relikwiami św. Jana Pawła II – jest to kropla krwi, którą kard. Dziwisz podarował 
wspólnocie Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu. Ponadto przez całą najbliższą niedzielę 
będzie możliwość prywatnej adoracji, modlitwy przy relikwiach, które będą wystawione przed głównym 
ołtarzem. Zachęcamy do udziału. 

2. W związku z trwającym Rokiem Życia Konsekrowanego przypominamy wszystkim, że 
Penitencjaria Apostolska ustaliła warunki potrzebne do zyskania daru Odpustu zupełnego               
do 2 II 2016 r. 
A) Osoby, które mogą otrzymać odpust:  

a. członkowie instytutów życia konsekrowanego, 
b. wszyscy wierni. 

B)  Dar odpustu można uzyskać: 
a. dla siebie, 
b. albo ofiarować za osobę zmarłą, na sposób wstawiennictwa. 

C) Warunki potrzebne do zyskania daru odpustu: 
a. stan pojednania z Bogiem (spowiedź sakramentalna, Komunia św.), 
b. modlitwa w intencjach Ojca Świętego Franciszka, 
c. nawiedzenie wyznaczonego kościoła( nasza Katedra), 
d. odmówienie Liturgii Godzin albo medytacja i modlitwa przez dłuższą chwilę, 
e. odmówienie Modlitwy Pańskiej (Ojcze nasz), wyznania wiary oraz modlitwy do 

Najświętszej Maryi Panny. 
3. W najbliższą środę o godz. 19.00 do domu parafialnego zapraszamy na kolejne spotkane szkoły biblijnej. 
4. W najbliższą sobotę, zapraszamy Wspólnotę i wszystkich sympatyków duchowości franciszkańskiej na 

spotkanie III FZŚ. Początek spotkania o godz. 9.00 w katedrze. 
5. Także w najbliższą sobotę ks. Jarosław i ks. Marek będą obchodzili swoje imieniny. W tym dniu 

zapraszamy na Mszę św. w ich intencji, która zostanie odprawiona o godz. 18.00, a już dziś polecajmy 
dostojnych solenizantów w naszych modlitwach. 

6. W związku z organizacją XII Ogólnopolskiego Biegu unijnego w naszym mieście pragniemy 
poinformować, że za tydzień w niedzielę od godz. 8.00 do 15.00 będą zamknięte w całości ulice: 
Katedralna, Targowa, Braterstwa Narodów(od ul. Słowiańskiej) i Batalionów Chłopskich. 

7. Za tydzień  w niedzielę po każdej Mszy św. będziemy mieli okazję, aby naszymi ofiarami wesprzeć naszą 
parafialną Caritas, która pomaga najuboższym mieszkańcom naszej parafii. 

8. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

9. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych i Małego Gościa, który jest 
adresowany do dzieci. 

10. W tym tygodniu w czwartek będziemy obchodzić Uroczystość św. Wojciecha, Głównego Patrona Polski, a 
w sobotę święto św. Marka Ewangelisty. 

_______________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 

Śp. Czesława Miechowska, l. 87; 
Śp. Andrzej Ciułkowski, l. 68; 
Śp. Jan Jakubiak, l. 92; 
Sp. Andrzej Kędziora, l. 66; 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie…  

 

20.04. – Poniedziałek  

7.00 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Marianna Kułaga 26 rocznica śmierci 

18.00 O Boże Błogosławieństwo, zdrowie, znalezienie i wyjście z nałogu dla Zbigniewa 

21.04. – Wtorek   

7.00 Śp. Maria Rudnicka 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Msza św. dziękczynna za dar konsekracji z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i wytrwanie w powołaniu dla 
Barbary 

18.00 Śp. Adam Ciesielski 5 rocznica śmierci 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Agnieszki z okazji 30 rocznicy urodzin oraz dla Zuzi z 
okazji 7 – mej rocznicy urodzin – intencja od babci Krysi 

22.04. – Środa 

7.00 Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Barbary  w dniu urodzin i całej rodziny 

 
18.00 

Śp. Franciszka(f), Gustaw, Zbigniew Kobielscy 

 
18.00 

Śp. Jerzy Klawczyński – z okazji imienin i urodzin 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

23.04. – Czwartek  - Uroczystość Świętego Wojciecha 

7.00 Śp. Stanisław 17 rocznica śmierci, rodzice i dziadkowie z obojga stron 

18.00 Śp. Ks. Wojciech Kruk 

18.00 Śp. Jerzy Janda i rodzice z obojga stron oraz Katarzyna Janda 

18.00 Śp. Antoni Sawicki 12 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 

24.04. – Piątek   

7.00 Śp. Zofia Skiba 
7.00 Śp. Genowefa Muzyka 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Józef Skonieczny 31 rocznica śmierci – intencja od rodziny 
25.04. – Sobota  - Święto św. Marka Ewangelisty 

7.00 Śp. Urszula Walor 30 dzień po pogrzebie 

  9.00 III FZŚ 

16.00 Msza św. ślubna: Aleksandra Andrzejewska – Piotr Morus 

17.00 Msza św. ślubna: Roksana Królik – Kamil Bućko 

18.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla ks. Jarosława i ks. Marka z okazji ich imienin 

26.04. – IV Niedziela Wielkanocna 

7.30 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Danuty i Jacka z okazji 40 -tej rocznicy ślubu i 
całej rodziny 

7.30 Śp. Marianna i Stanisław Przybyś 

9.30 Śp. Teofil Kopyciński 32 rocznica śmierci 

9.30 Msza św. dziękczynna za 55 – lecie istnienia Spółdzielni Mieszkaniowej Pomezania w Kwidzynie 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne łaski dla Oliwiera Seremak z okazji1 – szej rocznicy 
Sakramentu Chrztu Św. 

11.00 
Msza św. dziękczynno – błagalna w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Państwa Barbary i Zdzisława Kasprzyckich z okazji 35 
rocznicy ślubu 

12.30 W intencji Parafian 

12.30 Śp. Helena Gimza 

18.00 Śp. Stanisława(f) 1 rocznica śmierci i zmarli z rodzin: Krupińskich, Pawłowskich i Janda 


